[image: image1.png]

                CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

                   Travessa Francisco Leonardo Truda n.º  40 -  22º ANDAR - CEP 90010-050 - PORTO ALEGRE - RS

                                                          FONE: 3289.84.32 - 3289.84.33

RESOLUÇÃO 020/2015

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei 628/09, e por maioria absoluta de seus membros,

RESOLVE:

Aprovar a transferência de recursos captados através do FUNCRIANÇA nos projetos “Realizar um Sonho” (cert. nº 022-2012)  e “Um Lugar para ser Feliz” (cert. nº 011-2011), para o projeto “Um Brilho no Olhar” (cert. nº 036-2014), todos da Entidade INSTITUTO POBRES SERVOS DA DIVINA PROVIDÊNCIA – ABRIGO JOÃO PAULO II, conforme pedido  anexado à página 38 do processo administrativo nº 001.030691.14.1 .

Sessão plenária nº 06/2015 do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Porto Alegre, 11 de março de 2015.
Frei Luciano Elias Bruxel,

Presidente CMDCA.
[image: image2.png]

_1130919185